
Delibera n°192 del 24/07/2003
 
OGGETTO: Mandato all’avv. Francesco Lauro a rappresentare il Comune di Ischia in sede di

discussione dei ricorsi presso le commissioni tributarie nel contenzioso nato
successivamente al mese di giugno 2001.

 
L’anno duemilatre, il giorno ventiquattro del mese di luglio, alle ore 9.00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si è riunita la
 

GIUNTA COMUNALE
 

omissis…
LETTA la proposta del Dirigente del Settore Economico Finanziario;
VISTO il D. Lgs. 267\2000;
CONSIDERATO che tutti i servizi tributari sono passati in gestione alla Srl
Genesis in forza del contratto di programma stipulato con questa Amministrazione
Comunale l’11\06\2001;
DATO ATTO CHE:
la Srl Genesis è tenuta a porre in essere tutti i provvedimenti a difesa delle
ragioni di questo Comune nei giudizi di ogni ordine e grado garantendo la
tempestiva e legittima costituzione di questo Ente;
questo Ente deve essere rappresentato e difeso da un legale nella discussione dei
ricorsi innanzi alle suddette Commissioni;
VISTO che la Srl Genesis è convenzionata con apposito professionista per tutto
quanto concerne il contenzioso tributario, e nel caso specifico, al contenzioso nato
successivamente al mese di Giugno 2001;
VISTA la comunicazione della Srl Genesis del 03.07.2003  - prot. n. 1146 –
acquisita in data 09.07.2003  al protocollo di questo Comune al n. 15668\2003 -
dalla quale risulta che la citata Società è convenzionata con l’avv. Francesco
Lauro per tutto quanto concerne il contenzioso tributario nato successivamente al
mese di giugno 2001;
VISTA la determina dirigenziale n° 387/03 avente ad oggetto, tra l’altro, “
Attività legali inerenti la gestione del contenzioso attuale”;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267;
ad unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A
 
Dare mandato, su designazione della Srl Genesis e vista la comunicazione n. 1146

del 03.07.2003, all’avv. Francesco Lauro, iscritto al n. 2088  dell’ordine degli
avvocati - con studio in Ischia  alla via Delle Ginestre n.10 - Pco Taglialatela -
a rappresentare il Comune di Ischia ed a  compiere ogni atto necessario nella
fase costituzione in giudizio, redazione di memorie difensive ed eventuali atti
di appello a sentenze che dichiarino la soccombenza dell’Ente;

Si prende atto che il presente mandato non comporta alcun ulteriore onere per
questo Ente essendo il citato professionista già convenzionato con la Srl
Genesis per la fase di cura del contenzioso tributario nato successivamente al
mese di giugno 2001;

Stabilire, inoltre, che nessuna pretesa potrà avanzare verso l’Ente la Srl Genesis,
né l’avv. Francesco Lauro verso la citata Srl Genesis ritenendo espressamente
che il compenso per la cura del contenzioso attuale è già ricompreso nelle
spettanze previste nella convenzione sottoscritta fra lo stesso legale e la Srl
Genesis;

Il legale rappresentante della Srl Genesis apporrà la propria firma per presa
visione ed accettazione ampia ed incondizionata delle condizioni previste nel
presente provvedimento agli atti del Settore;

Allegare al presente deliberato il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai
sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267;



Dichiarare la presente, con separata votazione unanime e palese immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Del che il presente verbale.

F.TO: IL SEGRETARIO GENERALE F.TO.:  IL PRESIDENTE
Dott. Giovanni Amodio Rag. Brandi Giuseppe

 


